
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 106 del 01-12-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 106 DEL 01-12-2017

Registro Gen. N. 378

Oggetto:POLIZZE   ASSICURATIVE.  LIQUIDAZIONE  REGOLAZIONE
PREMIO.

L'anno  duemiladiciassette addì  uno del mese di dicembre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Preso atto che la Centrale GPA di Pesaro broker del Comune di Loro Piceno ha con apposita nota
comunicato che la spesa per la regolazione del premio è complessivamente di € 974,00 così riassunta:

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2 del 30.06.2017 con il quale la sottoscritta Segretario Comunale
Dr.ssa Giuliana Appignanesi è stata nominata funzionario responsabile del 1° settore;

Premesso che:
il Bilancio di Previsione per l’anno 2017 è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale-
nella seduta del 30/03/2017;
con deliberazione della Giunta comunale n.ro 36 in data 03.03.2017 è stato approvato il documento-
unico di programmazione per il periodo 2017 – 2019;
con la deliberazione di Giunta Comunale nr. 60 del 12/04/2017 è stato approvato il “piano esecutivo-
di gestione 2017-2019 e piano delle performance”;
con deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 30/03/2017 è stato approvato il Documento Unico-
di Programmazione 2017-2019 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori
pubblici;

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n.ro 26 del 31/03/2010 con la quale è stato conferito
l’incarico al Broker Centrale GPA Spa di Pesaro per il periodo dal 1/04/2010 al 30/09/2014, il quale ha
gestito le problematiche assicurative dell’Ente al loro verificarsi, con particolare attenzione alla procedura
di apertura e liquidazione dei sinistri sia attivi che passivi;

Vista la Determinazione del Responsabile del I Settore n.ro 36 del 24/04/2015 con la quale è stato
rinnovato l’incarico dal 15/5/2015 – 31/05/2019 alla ditta Centrale G.p.a, stabilendo le varie condizioni
del rapporto;

Preso atto che con propria precedente determinazione n.ro 34 del 29/04/2016 sono state affidate dietro
gara della Centrale GPA le seguenti coperture assicurative:

INFORTUNI CUMULATIVI per euro 646,50, codice cig; Z4D19A7019;
RCT/O per euro 36.000,00, codice cig: Z7419A76B0;
RCA per euro 16.440,00, codice cig: ZA419A70FF;
INCENDIO per euro 2.320,00, codice cig: Z5519A7146;

Vista la richiesta di regolazione premio da parte della Centrale Gpa Spa del 13/11/2017, per gli infortuni
cumulativi di € 871,00 e per la RCA di € 103,00 calcolata sulle attivazioni effettuate nell’arco dell’anno
per i soggetti che hanno contribuito all’organizzazione della sagra del vino cotto e del centro estivo;

n° Appendice Scadenza
Mora

Prodotto n° Polizza

Regol
azione
Premi
o

UNIPOL
ASS.NI SPA INFORT

UNI
CUMUL
ATI

77/136716483
30/04/2017 871,00 0,00 CIG

Z4D19A7019

Scadenza
Rata

Premio

ASSICOOP
ROMAGNA
FUTURA
SRL

06/12/2017

Cre
diti

Note

Regol
azione
Premi

UNIPOL
ASS.NI SPA RCA

L.M./CV
T

130/77386
30/04/2017 103,00 0,00 CIG

ZA419A70FF

Cod.
Flusso
Finanziario

Tipo
Tit.

BATTISTELL
I &
ASSISTUDIO
S

06/12/2017

Compagnia

Mandato

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 106 del 01-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



DETERMINA

di dichiarare la normativa che precede parte integrante del presente atto;-
di procedere alla regolazione del premio per l’anno 2017, come appresso:-
polizza infortuni cumulativa n. 77/136716483 -  UNIPOL SAI ASSICURAZIONI DIVISIONEa)
UNIPOL (appoggiata  all’agenzia assicoop romagna futura srl) – Euro  871,00;
polizza RCA 130/77386; UNIPOL SAI ASSICURAZIONI DIVISONE UNIPOL AG.b)
MACERATA  - BATTISTELLI & ASSISTUDIO – Euro 103,00;
di iscrivere i conseguenti impegni a carico del Bilancio pluriennale 2017/2019, competenza anno-
2017,  ai capitoli appresso descritti:

polizza infortuni cumulativa n. 77/136716483 - Euro 871,00 rispettivamente:
- al cap. 1900/1 per € 207,00 – Imp. n. 185/2017;
- al cap. 806 per € 450,00 – Imp. n. 181 sub 5/2017;
- al cap. 1900/1 per € 214,00 – Imp. n. 207/2017;
polizza RCA 130/77386 rata 2017  euro 103,00 al cap. 2000 art. 1 – Imp. 448/2017;

di dare atto che i Cig relativi sono i seguenti:-
                   Z4D19A7019 polizza infortuni;
                     ZA419A70FF polizza RCA;

di dare mandato all'ufficio ragioneria di provvedere all'immediata liquidazione delle suddette-
somme per l’anno 2017.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 106 del 01-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 106 del 01-12-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Giuliana Appignanesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 06-03-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 06-03-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 06-03-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Giuliana Appignanesi)


